
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» имени Героя Советского Союза А.Г. Булгакова 

672023, г.Чита, проезд Александра Булгакова, 60, телефон (3022) 283101 

ПРИКАЗ 

От 05.11.2021г                                                               № 123/2 

«О переходе на электронное обучение и 

 использовании дистанционных образовательных технологий  

при реализации образовательных программ» 

      В соответствии с приказом комитета образования администрации городского 

округа «Город Чита» от 03. 11. 2021 № 746  «Об организации деятельности 

образовательных отношений с 08 ноября 2021 года»  

ПРИКАЗЫВАЮ: . 

1.  Назначить ответственных за организацию обучения с помощью дистанционных 

технологий заместителей директора по учебно-воспитательной работе Миронюк 

О.А. и Зуенкову А.М. 

2. Заместителям директора Миронюк О.А. и Зуенковой А.М :  

2.1 Организовать обучение по основным образовательным программам начального 

общего, основного общего образования с применением дистанционных 

образовательных технологий с 08.11.2021. по 14 ноября 2021 г 

2.2. в целях полной и качественной реализации учебных программ обеспечить 

систематический контроль деятельности педагогов. 

        3.  Классным руководителям: 

        3.1 Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об 

организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения 

всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты.  

        3.2 согласовать с родителями (законными представителями) обучающихся формат 

обучения детей по адаптированным основным общеобразовательным программам детей, 

обучающихся на дому: 

 - штатный режим обучения на дому с учетом строгого соблюдения повышенных мер 

профилактики;  

- дистанционное обучение с учетом специфики образовательных программ, возраста 

детей, возможностей /потребностей родителей 

       3.3  провести мониторинг обучающихся классов с целью выявления детей, для 

которых невозможно организовать дистанционное обучение (отсутствие технических 

возможностей, иные причины), результаты мониторинга предоставить заместителям 

директора  

4. Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой. 

Директор школы                                     М.М.Актова 


